[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л

проведения публичных слушаний по проекту
изменений и дополнений в Устав  муниципального
образования Александровский   сельсовет
Саракташского района Оренбургской области

Место проведения:  с. Вторая Александровка		         05 сентября 2016 года

	Количество присутствующих:  32 (тридцать два) человека
	Председательствующий: Ельчанин Анатолий Сергеевич – глава  муниципального образования Александровский сельсовет
	Секретарь собрания: Молородова Наталья Михайловна – специалист 1 категории администрации Александровского сельсовета

			                          ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Обсуждение проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Александровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

    СЛУШАЛИ:  Ельчанина Анатолия Сергеевича – главу сельсовета, который разьяснил ФЗ № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», ФЗ № 250 от 9 ноября 2009 года «О внесении изменений  в статью 3 приложения к Федеральному закону «Об обеспечении конституционных прав граждан Российской Федерации избирать и быть избранным в органы местного самоуправления» и стать 4 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  нормы которых обязывают обнародовать (опубликовать) проект изменений и дополнений в  Устав и провести  по нему публичные слушания.

ВЫСТУПИЛИ: Юлова Любовь Георгиевна – депутат от избирательного округа № 1, которая внесла предложение в целом одобрить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Александровский сельсовет.

     Волков Петр Иванович – пенсионер, который внес предложение одобрить проект изменений и дополнений в  Устав муниципального образования Алесандровский сельсовет.

     Кабелькова Татьяна Афанасьевна – депутат от избирательного округа № 1  внесла предложение одобрить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Александровский сельсовет.

РЕШИЛИ :   1. Одобрить  проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Александровский сельсовет.

		                 Итоги голосования: за			- 32
							 против		- нет
							 воздержалось	- нет

Председательствующий                                                А.С. Ельчанин
Секретарь							        Н.М. Молородова